АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019 № 3140-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  потребительского
рынка городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-
2021  годы»,  утвержденную
постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 № 1538-па

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска
от  05.12.2018  №  1342/69вн-18-5  «О  бюджете  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2019  год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.07.2019
№ 2078-па  «О выделении  денежных  средств  из  бюджета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»  за  счет  средств  резервного  фонда  администрации
города  Южно-Сахалинска  на  приобретение  и  установку  нестационарных
торговых объектов для реализации печатной продукции, приобретенных за счет
бюджетных  средств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  потребительского
рынка  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015–2021  годы»,
утвержденную постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 № 1538-па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  В  Паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию  Программы,
77595,4 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

2

Годы Всего В том числе (тыс.руб.)

Областной бюджет Местный бюджет

2015 4813,0 0 4813,0

2016 9664,9 0 9664,9

2017 10524,2 0 10524,2

2018 10663,3 0 10663,3

2019 15430,0 0 15430,0

2020 13250,0 0 13250,0

2021 13250,0 0 13250,0

Итого: 77595,4 0 77595,4

1.2. В разделе  IX.  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
цифры «70715,4» заменить цифрами «77595,4».

1.3.  В  Приложении  №  1  к  Программе  в  графе  «значение  (по  годам
реализации)»  мероприятия  4.  «Приобретение  и  установка  нестационарных
торговых объектов для реализации печатной продукции, приобретенных за счет
бюджетных  средств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  слова
«2019 - 0 ед.» и «Итого:0 ед.» заменить словами «2019 - 2 ед.» и «Итого: 2 ед.»
соответственно.

1.4.  В  Приложении  №  2  к  Программе  в  графе  «2019»  наименования
индикатора  (показателя)  14.  «Количество  установленных  нестационарных
торговых объектов для реализации печатной продукции, приобретенных за счет
бюджетных средств городского округа  «Город Южно-Сахалинск» цифру «0»
заменить цифрой «2».

1.5. В Приложении № 3 к Программе:
1.5.1. В графах «Всего по муниципальной программе» и «2019» цифры

«70715,4» и «8550,0» заменить цифрами «77595,4» и «15430,0» соответственно.
1.5.2.  В  графах  «Всего  по  муниципальной  программе»  и  «2019»

мероприятия  2.  «Возмещение  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам,  части  затрат  по  содержанию бань,  не  покрываемых
тарифами»  цифры  «61671,0»  и  «7100,0»  заменить  цифрами  «66871»  и
«12300,0» соответственно.

1.5.3.  В  графах  «Всего  по  муниципальной  программе»  и  «2019»
мероприятия  4.  «Приобретение  и  установка  нестационарных  торговых
объектов  для  реализации  печатной  продукции,  приобретенных  за  счет
бюджетных средств городского округа «Город Южно-Сахалинск» цифры «0» и
«0» заменить цифрами «1680,0» и «1680,0» соответственно.

1.6. В Приложении № 4 к Программе:
1.6.1. В графах «Всего по муниципальной программе» и «2019» в строке

«бюджет муниципального образования» цифры «70715,4» и «8550,0»  заменить

3
цифрами «77595,4» и «15430,0» соответственно.

1.6.2. В графах «Всего по муниципальной программе» и «2019» в строке
«Всего» цифры «70715,4» и «8550,0»  заменить цифрами «77595,4» и «15430,0»
соответственно.

1.6.3.  В  графах  «Всего  по  муниципальной  программе»  и  «2019»
мероприятия  2.  «Возмещение   юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам,  части  затрат  по  содержанию бань,  не  покрываемых
тарифами» в строке «бюджет муниципального образования» цифры «61671,0»
и «7100,0» заменить цифрами «66871» и «12300,0» соответственно.

1.6.4.  В  графах  «Всего  по  муниципальной  программе»  и  «2019»
мероприятия  2.  «Возмещение   юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам,  части  затрат  по  содержанию бань,  не  покрываемых
тарифами» в строке «Всего» цифры «61671,0» и «7100,0» заменить цифрами
«66871» и «12300,0» соответственно.

1.6.5.  В  графах  «Всего  по  муниципальной  программе»  и  «2019»
мероприятия  4.  «Приобретение  и  установка  нестационарных  торговых
объектов  для  реализации  печатной  продукции,  приобретенных  за  счет
бюджетных  средств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  строке
«бюджет муниципального образования» цифры «0» и «0» заменить цифрами
«1680,0» и «1680,0» соответственно.

1.6.6.  В  графах  «Всего  по  муниципальной  программе»  и  «2019»
мероприятия  4.  «Приобретение  и  установка  нестационарных  торговых
объектов  для  реализации  печатной  продукции,  приобретенных  за  счет
бюджетных  средств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  строке
«Всего»  цифры  «0»  и  «0»  заменить  цифрами  «1680,0»  и  «1680,0»
соответственно.

1.7.  Приложение №  5 к Программе дополнить пунктом 30. следующего
содержания:

30. Постановле
ние
администра
ции города
Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка
предоставления
имущественной
поддержки субъектам
малого и среднего
предпринимательства и
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

От
28.05.2015
№ 1292-па

ДЭР Мероприят
ие 4
Приложен
ия 1 к
Программе

4
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин